
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 1324 DEL 02/11/2019

OGGETTO: 4 novembre 2019: Festa dell' Unità Nazionale e Giornata delle Forze Armate  Esibizione
della Associazione Musicale Città di Tagliacozzo  Impegno spesa per compensi e 
S.I.A.E..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
Premesso che con provvedimento del Sindaco N. 8 del 21 maggio 2019 la sottoscritta veniva nominata
responsabile del servizio amministrativo, sociale e culturale, con attribuzione delle funzioni dirigenziali;

 
Richiamata   la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  201  del  31  ottobre  2019,  dichiarata
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assunte  determinazioni  in  merito  alla  Festa
dell’Unità Nazionale e Giornata delle Forze Armate del prossimo 4 novembre 2019, dando mandato
agli uffici competenti in merito all’organizzazione della celebrazione (Banda, SIAE, corona di alloro da
depositare al Monumento ai caduti, noleggio amplificatore) ed autorizzando la relativa spesa;

 
Ritenuto, per le finalità sopra descritte, seguire il metodo della procedura ristretta di cui all’art. 125,
comma  11,  del  D.Lgs  n.  163/2006,  affidando  il  servizio  alla  locale  Banda  Città  di  Tagliacozzo,
Associazione musicale individuata con l’atto di Giunta comunale sopra richiamato;

 
Dato atto e precisato, pertanto, che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs n. 267/2000:

1. La finalità che si intende perseguire è quella di solennizzare la Festa dell’Unità Nazionale e
Giornata  delle  Forze  Armate  del  prossimo  4  novembre  con  un  concerto  della  Banda  di
Tagliacozzo;

2. L’oggetto del servizio in argomento è: esibizione della locale Banda Musicale nel pomeriggio
del  4  novembre  2019,  come da  programma approvato  dalla  Giunta  comunale  con atto  n.
201/2019;

3. La forma contrattuale sarà quella della scrittura privata;

 
Considerato che trattasi di un affidamento diretto di una prestazione professionale, artistica e culturale
specifica per la realizzazione dell’evento in oggetto indicato, dando atto atto che:

- il soggetto affidatario indicato nel presente atto è individuato tramite affidamento diretto in
quanto l’infungibilità delle prestazioni artistiche su indicate, fornite unicamente da un operatore



economico  determinato,  rende  il  medesimo  inidoneo  ad  essere  oggetto  di  procedure
comparative;
- tale prestazione non è soggetta a tracciabilità ed alla acquisizione del relativo CIG in quanto
non presuppone la sussistenza di un contratto di appalto;
- i rapporti tra le parti (modalità tecniche, organizzative, logistiche) verranno definite tramite
scambio di lettere commerciali;
- per tale prestazione, altresì, non esiste l’obbligo di acquisizione del DURC  in quanto, come
dichiarato dal legale rappresentante, trattasi di Associazione senza scopo di lucro che non opera
a  regime di  impresa,  con operatori  volontari  che prestano attività  non retribuita  e  che tale
Associazione non risulta iscritta all’Inail in quanto non ha dipendenti;

 
Esaminato  il preventivo acquisito al n. 13797 di protocollo in data 31.10.2019 e constatato che l’offerta
presentata ammonta ad € 700,00, e che a detta spesa va aggiunta la somma necessaria per i diritti SIAE;

 
Acquisito, al riguardo, il DURC regolare della ditta SIAE, prot. INPS_17351188 del 27.09.2019, avente
scadenza in data 25 gennaio 2020;

 
Ritenuto, pertanto, impegnare la somma complessiva di € 850,00 necessaria a coprire la spesa inerente
la fornitura del servizio di cui sopra e la spesa presunta per i diritti Siae;

 
Visto il bilancio di previsione dell'anno 2019, esecutivo;

 
Visto il D.Lgs n. 267/2000;

 
DETERMINA

 
PER QUANTO in premessa:

- dare atto e precisare quanto indicato in premessa ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 192 del
D.lgs n. 267/2000;
- affidare la fornitura del servizio musicale in occasione della Festa dell’Unità Nazionale e Giornata
delle Forze Armate del prossimo 4 novembre 2019, alla locale Banda Città di Tagliacozzo al prezzo
complessivo di € 700,00, a cui va aggiunta la spesa di € 150,00 per i diritti SIAE;
- impegnare, per la finalità in discorso, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e del principio
contabile applicato alla contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011, la somma totale di €
700,00, corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata,  con imputazione sul cap. 134
– “Spese per festività nazionali, solennità civili e manifestazioni di pubblico interesse” del bilancio
2019,  esecutivo,  in  cui  la  stessa  giunge  a  scadenza,  (v.  allegato  Ufficio  Ragioneria),  in  favore
dell’Associazione Musicale “Città di Tagliacozzo”, C.F. 90002670660;
- impegnare  in favore della SIAE, C.F. 01336610587, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e
del  principio contabile  applicato alla  contabilità  finanziaria,  allegato 4/2 al  D.Lgs 118/2011,  la
somma totale pari ad € 150,00, corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con
imputazione sul cap. 138 del bilancio 2019 in cui la stessa giunge a scadenza (vedi allegato Ufficio
Ragioneria), 



-  precisare  che  le  liquidazioni  saranno  effettuate  con  separati  provvedimenti,  a  servizio
regolarmente reso e dietro presentazione di documentazione fiscale.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1658

del 02/11/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 02/11/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1658 del 02/11/2019 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2019 134 1223 1 01 01 1 03 1.03.02.02.005
Organizzazione e 
partecipazione a 
manifestazioni e convegni

700,00

2019 138 1224 1 01 01 1 02 1.02.01.99.999
Imposte, tasse e proventi 
assimilati a carico dell'ente 
n.a.c.

150,00

TAGLIACOZZO, lì 05/11/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA NANNI VINCENZINA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1932

Il  05/11/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1324 del 05/11/2019 con

oggetto:



4  novembre  2019:  Festa  dell'  Unità  Nazionale  e  Giornata  delle  Forze  Armate   Esibizione  della

Associazione Musicale Città di Tagliacozzo  Impegno spesa per compensi e S.I.A.E..

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 05/11/2019

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


